
 diário oficial Nº 34.764  121 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

LEIA-SE: EMPRESA HABILITADA:
1 - OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI – CNPJ: 
36.821.978/0001-61- HABILITADA;
2 - SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
00.654.914/0001-76– HABILITADA;
3 - J.F.C. DE CORREA – CNPJ: 16.766.282/0001-72 – HABILITADA
Belém, 11 de novembro de 2021
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 727529
AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS TP CP 036/2021– 
CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA “UNI-
DADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE PESCADO NO LAGO DE 
TUCURUÍ”, nos Município de  Tucuruí, Breu Branco, Novo Repartimento, 
Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste Estado, conforme 
especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em caráter excep-
cional informa aos interessados, a SUSPENSÃO DA ABERTURA DA TOMA-
DA DE PREÇOS TP CP 036/2021– CPL/SEDOP, que ocorreria no dia 17 
de novembro de 2021 as 10:00hs, por razões supervenientes. Na mesma 
oportunidade Comunica QUE A NOVA DATA DE ABERTURA DO CERTAME 
CORRERÁ NO DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 10:00HS.
Belém-PA, 11 de novembro de 2021
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 727831

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 816/2021, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1236530 de 28/10/2021 – DISET/SEDOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANTÔNIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA, Matrícula 
n°. 5268664/2; Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) o qual deverá observar 
a classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7645 0101 339033 200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
15 (quinze) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 727564

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.825/2021 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1274093, de 09/11/2021 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, que irá vistoriar 
obras de pavimentação asfáltica no distrito de Mosqueiro.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém/PA).
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 10/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727221
PORTARIA Nº. 819/2021, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1219190, de 26/10/2021 
– CPRO/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Fernando Calçada da Silva, Matrícula nº. 57199309/1; Cargo/Fun-
ção: Assistente de Obras Públicas.
NOME: Carlos Augusto de Jesus Tavares, Matrícula nº. 57207732/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto.
OBJETIVO: Acompanhar por solicitação da PGE/PA, Inspeção Judicial, 
agendada para o dia 27/10/2021 ás 15:00, no local onde se Instalará 
a Delegacia de Polícia no Município de Viseu/PA, sendo feita a solicita-
ção pelo Oficio nº 001852/2021-PGE-PCTA2 de 18/10/2021 e processo nº 
2021/1186470 .
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores ao referido município.
DESTINO: Viseu/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 27 a 28/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727222
PORTARIA Nº. 817/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1249613, de 03/11/2021 
– COAP/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Reinaldo Osvaldo de Alcântara Peixoto, Matrícula nº. 57176412/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas-Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar levantamento técnico e fotográfico de imóvel para ela-
boração de laudo de avaliação para aluguel do mesmo, sito na Rodovia 
136, Km 36, Travessa Apolo XI, nº 89, Bairro Vila Getúlio Vargas, município 
de Terra Alta/PA, assim como, pesquisa de mercado imobiliário, referente 
ao processo nº. 2021/1009172.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido Município.
DESTINO: Terra Alta/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 08 a 09/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727223
PORTARIA Nº. 811/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1245857, de 03/11/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização da Obra – Contrato Nº 049/2021, Concorrência 
Pública Internacional Nº 02/2021 - Construção do Centro de Gestão Inte-
grada de Resíduos Sólidos Urbanos, no Município de Rondon do Pará/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.
DESTINO: Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 16 a 19/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727224
PORTARIA Nº. 815/2021, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1236530, de 28/10/2021 
– DISET/SEDOP.


